
 

 

 

 

Z Á P I S 
ze 4. jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury konané dne 20. 03. 2024 

 

 

Dne 20. 03. 2024 se uskutečnilo jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury 

zřízené Radou města Karlovy Vary 

 

 

Místo jednání: Galerie umění Karlovy Vary – Becherova vila, Krále Jiřího 1196/9 - salonek   

 

Doba jednání:     jednání bylo zahájeno v 15:00 hodin a ukončeno v 16:30 hodin 

 

Přítomni:               Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář,  

  Mgr. Bc. Jan Rezek 

 

Omluveni:  Ing. Jana Michková, Denis Roth 

 

Neomluveni:        --- 

  

Hosté:  Martin Dušek – náměstek primátorky  

 Mgr. Jan Samec – ředitel Galerie umění Karlovy Vary p.o.  

  

  

    

Program jednání:   
 

1. Schválení programu jednání  

2. Velikonoční trhy 2024   

3. Galerie umění Karlovy Vary p.o.  

4. Různé 

   

Jednání zahájila a řídila předsedkyně komise Mgr. Štěpánka Steinová.  

 

 

 

1.  Schválení programu jednání 

 

Navržený program byl schválen. 

  

pro :  5 Mgr. Štěpánka Steinová, Ing. Václav Benedikt, Ing. Jiří Hájek, Petr Kolář,  

  Mgr. Bc. Jan Rezek 

proti :     0  

zdržel se : 0 

 

Usnesení bylo přijato 

 

 



2 

 

2. Velikonoční trhy 2024 

 

Členové komise byli seznámeni s přípravou a kulturním programem akce „Velikonoce 2024“. Trhy 

jsou pořádány ve spolupráci s KV CITY CENTRUM, s.r.o. a uskuteční se v termínu 28. 03. až 01. 

04. 2024 na prostranství před hlavní poštou v parku u Alžbětiných lázní. Odbor kultury, školství  

a tělovýchovy při přípravě kulturního programu vycházel z regionálních zdrojů, při tvorbě byla 

využita také sestavovaná „databáze kulturních subjektů“ a v programu se tak objevují i nová místní 

seskupení, se kterými město dosud nespolupracovalo. 

  

 

3. Galerie umění Karlovy Vary p.o.  

 

Mgr. Jan Samec – ředitel Galerie umění Karlovy Vary p.o. seznámil přítomné s historií Galerie, 

která je odborným zařízením a od roku 1953 v lázeňském prostředí Karlových Varů a regionu 

uchovává, zhodnocuje a přibližuje české umění 20. století ve stálých expozicích, krátkodobých 

výstavách, publikační činnosti a kulturně vzdělávacích programech. Program krátkodobých výstav 

sleduje převážně současné umělecké dění v různých generačních a výtvarných přístupech, přičemž 

se zaměřuje především na českou tvorbu. 

 

V roce 1971 byla provedena generální oprava celého objektu, který je majetkem Statutárního města 

Karlovy Vary. Činnost Galerie je provozována příspěvkovou organizací Karlovarského kraje. 

V současné době již technické vybavení budovy Galerie neodpovídá požadavkům výtvarníků a je 

nutné objekt zmodernizovat, což je problémem při nalezení financování (majitel budovy SMKV  

a provozovatel Karlovarský kraj). Mgr. Jan Samec v této souvislosti navrhl, zda-li by bylo možné 

sloučení majitele objektu a provozovatele Galerie umění p.o. Karlovarského kraje.  

 

 

4. Různé 

 

Do tohoto bodu nebyl zařazen žádný požadavek k projednání.  

 

 

 

Příští jednání Komise kulturní, památkové péče a architektury se uskuteční dne 29. 05. 2024 od  

15:00 hodin v budově Magistrátu města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost 3. patro.  

 

 

Dne: 22. 03. 2024 

Zapsala: Jana Plevová  

 

 

 

 

              Mgr. Štěpánka Steinová 

    předsedkyně Komise kulturní, 

    památkové péče a architektury 

 

 


